Phranzes delusus fuisse Graecos a Turcis narrant, hi siquidem illis Callipolim relinquere, ut inter ipsos convenerat, noluerunt. causam, cur id facere recusarent Turci, affert, quod sibi rebusque suis nondum satis confirmatis talem urbem Graecis concedi haud expediret. Phranzes id sibi religiosum esse Turcos dixisse docet: in eo quippe loco ceremonias litaniasque iuxta Musulmanicum ritum primum celebraverant, postquam in Europam transierunt; lege propterea sibi vetitum Christianis eum tradere. a Phranze non dissentiunt Mustaphae ad Leontarium verba.

P. 156, 1. *ἔγγυς που τὰ τριάκοντα ἔτη*] Fieri nequit ut a Baiazitis Iltrim obitu ad hanc diem anni triginta numerentur, cum Baiazites obierit anno Christi 1402, Leontarius vero anno 1422 haec ad Mustapham verba habuerit.

P. 157, 1. Cap. 25. *μαθὼν δὲ ταῦτα ὁ βασιλεὺς Μανουήλ*] Verisimiliora sunt quae noster hic explicat, quam illa quae Phranzes et Laonicus quasi per transennam et negligentissime percurrunt. delusus enim a Mustapha, qui opem tulerat, Manuel ira commotus consilia, quibus istum pessumdare suasque in tuto res collocare possit, iure agit et ad finem perducere laborat.

P. 157, 10. *δρουγγαρίους*] Drungarii sunt classis praefecti, quibus inferiores erant comites. Videndus Curopalates in officiis aulae Cpolitanae.

P. 158, 12. *πέμπει πρὸς βασιλέα Ἰπραίμ*] Frater huius Abrahami fuit Hali-begus; quem cap. 21 fugatum vidimus a Percligiae Mustaphae sectatoribus.

P. 158, 17. *μεσάζων*] *μεσάζων* hic pro *συμβούλῳ* seu consiliario, Turcis *Vezir* dictus.

P. 160, 12. *ἐν τῇ Φωκίδι*] Plinius lib. 5 c. 29. *finis Ioniae Phocaea*. idem, qui lib. 35 loca omnia in quibus alumen gignitur enumerat, huius in Phocide Asiatica montis, in quo alumini conficiendo apti lapides reperiantur, non meminit, a multis etiam annis omissae sunt illae alumini officinae; nec hodie occidentalium provinciarum mercatores Phocaeae novae confectum in Occidentem advehunt. quoniam vero de alumine conficiendo hic sermo est, ex Petri Bizari senatus populique Genuensis Historiae lib. 13 lineas aliquot transcribemus, quibus in Occidente restitutum alumini confectionem anno 1459 adnotavit. *Bartholomaeus Pernix, civis ac negotiator Genuensis solertis ingenii rerumque naturalium diligentissimus investigator, in Ischia insula plures scopulos ad alumen conficiendum aptos reperit, adeo ut parte illorum desumpta et in fornace decocta optimum ac praestantissimum alumen inde conflaverit; fuitque primus qui hanc artem diu in Italia et plerisque aliis regionibus intermissam*